Российская Федерация
Ивановская область
Палехский муниципальный район
Муниципальное образование
РАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Совет  Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района

РЕШЕНИЕ

От 29 марта  2024   года  № 6

О внесении  изменений в решение Совета Раменского сельского поселения  от 20.11.2023 г № 25  «Об установлении земельного налога на территории Раменского сельского поселения на 2024 год»

 На основании части 3 статьи 5 и пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, руководствуясь  Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района, Совет Раменского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. [bookmark: sub_100]Внести в решение Совета Раменского сельского поселения  от 20.11.2023 г № 25  «Об установлении земельного налога на территории Раменского сельского поселения на 2024 год» изменения.
1.1. Изложить пункт 2  в новой редакции:
« 2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3) Допускается установление дифференцированных налоговых ставок в зависимости от категорий земель и (или) разрешенного использования земельного участка.»
1.2. Изложить подпункт 4.3 пункта 4 «Налоговые льготы» в новой редакции:
 «4.3. Предоставить льготу по земельному налогу в размере 27 процентов предприятиям малого и среднего бизнеса».
2. Направить настоящее решение в Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном  сайте  в сети Интернет.
4.  Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава  Раменского сельского поселения                              Т.В. Молотова
Председатель Совета
Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района		                      О.В. Волкова